
令和元年１０月２３日 

保護者 様 

栃木市立栃木西中学校長  小林 勇夫  
 

第９回スクールカウンセラーによる相談実施のご案内 

 この度の豪雨災害による被害にあわれた保護者の皆様、心よりお見舞い申し上げます。 

さて、お子様の様子はいかがでしょうか？第９回のスクールカウンセラーによる申込みの希望を

とらせていただきます。臨床心理の専門家として、生徒はもちろんのこと、保護者からの相談にも

応じます。お子様のことで、心配なことや気になることなどがございましたら、お子様のよりよい

成長のために是非御相談されることをお勧めいたします。秘密は厳守して参りますので、お気軽に

御利用くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

１ スクールカウンセラー氏名   合田
ご う だ

 恵子
け い こ

 先生 

２ 来校予定日  

⑨１１月１日（金） ⑩１１月２２日（金） ⑪１２月６日（金）  ⑫１月１０日（金）   

⑬１月３１日（金） ⑭２月２８日（金）  ⑮３月１７日（火）    

３ 対象者    生徒本人、保護者 

４ 相談の内容  災害による不安、不登校（登校渋り）、いじめ、集団になじめない、情緒不安定、 

子育てについての悩み、その他お子様に関する心配事や悩み 等 

５ 申し込み方法 下記の申込書にてお知らせください。または電話や担任を通してでも結構です。 

６ 相談場所   栃木西中相談室 等 

７ その他 

・1 回の相談時間は５０分程度です。 

・希望者には相談時間を調整してご連絡いたしますが、御希望に添えない場合もございます。 

また、相談希望者が多数の場合には、調整させていただく場合がありますので予め御了承く 

ださい。 

                                  【 係 】 

                                養護教諭 秋元延江 

                                 ℡２２－５７１１ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和元年度スクールカウンセラー教育相談申込書( 新規 ･ 継続 ) ※〇で囲んでください。 

  年  組 生徒名             面談者名           （続柄   ） 

第９回１１月１日（金） ①９：３５～ ②１０：３０～ ③１１：２５～ ④１３：０５～  

            ⑤１４：３０～ ⑥１５：３０～ ⑦１６：３０～ 

１ 希望時間①～⑦をご記入ください。第 1 希望(   ) 第 2 希望(   ) 第 3 希望(   ) 

２ 差しつかえなければ相談内容に○をつけてください。 災害による不安、不登校、登校渋り、 

いじめ、集団になじめない、情緒不安定、子育てについての悩み、その他(      ) 

 ※継続をご希望の場合には、面談当日に希望日時をスクールカウンセラーにお知らせください。 

  


